
MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER15I006U

Código de Expediente
PER/2021/24

Fecha y Hora
15/07/2021 13:59 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»4L280R0H516V4E5B0Z9O

RESOLUCIÓN
RESOLUCIÓN  LISTA    DEFINITIVA   DE  PERSONAS  ADMITIDAS  Y  EXCLUIDAS    A  LAS   
PRUEBAS   PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE   AUXILIARES DEL   
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DE LA MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 

Visto que mediante Resolución de la Presidencia de 07/07/2021, se aprobaron las listas provisionales de 
las personas aspirantes admitidas al proceso selectivo para la constitución de una  Bolsa de empleo de 
Auxiliares del Servicio de Ayuda a Domicilio de la Mancomunidad Comarca de la Sidra mediante el 
sistema de concurso,  y  habiendo sido  publicada en  la  misma  fecha en el  Tablón de Anuncios  de la 
Mancomunidad y en la Sede Electrónica https://sedeelectronica.mancosi.es.

Visto que ante estas listas provisionales, aspirantes excluidos inicialmente han subsanado sus errores con 
la presentación de documentación en el plazo concedido para ello y por tanto corresponde admitirles en el 
proceso selectivo.

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de las bases que rigen el proceso selectivo, procede 
la aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos, la elección del Tribunal Calificador y la 
designación del lugar, fecha y hora de comienzo del proceso selectivo.

Vistas las Bases Cuarta, Quinta, Sexta y Séptima de las que rigen este proceso selectivo, publicadas en el 
Boletín Oficial  del Principado de Asturias de  nº111 de 10 de  junio de  2021, de conformidad con las 
mismas, y en virtud de la competencia establecida en el artículo 15 de los Estatutos de la Mancomunidad 
(BOPA N.º 110 de 14/05/2015),

RESUELVO

PRIMERO:  Aprobar  la  siguiente  lista  definitiva de  las  personas  aspirantes  admitidas  y excluidas al 
proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de empleo de Auxiliares del Servicio de Ayuda a 
Domicilio de la Mancomunidad Comarca de la Sidra mediante el sistema de concurso:

ADMITIDOS:

Nº DNI APELLIDO1 APELLIDO 2 NOMBRE
1 53XXXX46F ALVAREZ COSTALES DOLORES
2 52XXXX11Z CAMPAL PIÑERA AZUCENA
3 52XXXX99J CORTINA BLANCO NURIA

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es

FIR$INT_AYT

https://sedeelectronica.mancosi.es/


MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER15I006U

Código de Expediente
PER/2021/24

Fecha y Hora
15/07/2021 13:59 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»4L280R0H516V4E5B0Z9O

4 53XXXX96K CORUGEDO MONTES YESICA
5 09XXXX26L FUSTER ALVAREZ MARIA SONIA
6 71XXXX53T GARCIA BUSTO HECTOR
7 13XXXX12D IZAGUIRRE VILLEGAS PAULA
8 09XXXX27L LLUT MAÑUECO RUTH MARIA
9 09XXXX19S LOREDO FAYA BEGOÑA

10 76XXXX06N MARCOS PALACIO BELEN
11 53XXXX19G PEDRACES FRESNO FRANCISCO JAVIER
12 10XXXX48V PICOS ALVAREZ MARIA CONCEPCION
13 07XXXX53N PRIETO TORRES FRANCISCO JAVIER
14 10XXXX95T RIVERO CUEVAS SUSANA
15 76XXXX70W RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA MARIA
16 71XXXX46F RUBIO SOTO MONICA
17 10XXXX42V SUAREZ GARCIA PABLO
18 37XXXX43K SUAREZ FIGAREDO MARIA BEGOÑA
19 53XXXX34F SUAREZ COLLADO MARIA DOLORES
20 53XXXX00E TERAN PRUNEDA ANGELICA
21 09XXXX53P TOYOS FERNANDEZ SANDRA
22 52XXXX09N VILLA VAZQUEZ MERCEDES
23 09XXXX54H VILLANUEVA GUTIERREZ ANA ELISA
24 19XXXX59S VILLANUEVA RIBES PURIFICACION

EXCLUIDOS:

Nº DNI APELLIDO1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO
1 58XXXX54C GONZALEZ ESTRADA SHEILA - No presenta titulación académica exigida
2 76XXXX97H FERNANDEZ LUESO MARIA AMPARO - No presenta titulación académica exigida

3 52XXXX27R GIMENA FERNANDEZ JOSEFA - Solicitud presentada fuera de plazo

SEGUNDO:  Nombrar el Tribunal Calificador  que  llevará a cabo el proceso selectivo, formado por:

PRESIDENT  A  : 

Dña.  Gloria  Cao  Reigosa,  Trabajadora  Social de  la  Mancomunidad  Comarca  de  la  Sidra.   / 
Suplente:  Dña.  Diana  González Castro,  Educadora  Social de la  Mancomunidad Comarca de la 
Sidra.

SECRETARIO:

D.  Carles Castellar  Camarasa,  Secretario-Interventor de la Mancomunidad.  /   Suplente:   Dña. 
Lorena Rubio Acebal, Técnica Economista de la Mancomunidad.

VOCALES: 

 Dña. Esperanza Martín Iglesias, Trabajadora Social de la Mancomunidad Comarca de la Sidra. / 
Suplente: Dña. Marta Méndez Rodríguez, Auxiliar Administrativa de la Mancomunidad Comarca 
de la Sidra.



MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER15I006U

Código de Expediente
PER/2021/24

Fecha y Hora
15/07/2021 13:59 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»
²4L280R0H516V4E5B0Z9O£»4L280R0H516V4E5B0Z9O

 D. David Portilla Toyos, Administrativo Funcionario de la Mancomunidad Comarca de la Sidra. / 
Suplente:  Dña.  Cristina  Estrada  Díaz,  Educadora  Social  de  la  Mancomunidad Comarca  de  la 
Sidra.

 D. J.Antonio Labra Pérez, Técnico Responsable del Programa R.Distancias de la Mancomunidad 
Comarca de la Sidra. /  Suplente: D. Daniel Cueli Canto, Presidente del Comite de Empresa de la 
Mancomunidad.

TERCERO: Convocar  a los miembros del Tribunal el jueves día 5 de agosto de 2021, a las 9,30 h, en la 
Sede de la Mancomunidad Comarca de la Sidra,  Paraes Nº47 (Nava), al  objeto de constituir  el 
Tribunal y disponer  lo necesario para proceder a la valoración de los méritos aportados por los/as 
aspirantes y demás cuestiones requeridas para el correcto desarrollo del proceso selectivo.

Así lo acuerda y firma el Sr. Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra, en la fecha 
expresada junto a la firma, lo que el Secretario certifica.

Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra Secretario Interventor

FIR$PRE FIR$SECI

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es


		2021-07-16T11:49:14+0200


		2021-07-16T11:14:33+0200
	53541826B AITOR GARCIA (R: P3300023C)
	Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra


		2021-07-16T11:49:10+0200
	CARLES CASTELLAR CAMARASA - 45795511G
	Secretario Interventor




